建设部城市建设司关于印发李东序同志在“全国生态旅游现

场交流会”上的讲话的函 PDF转换可能丢失图片或格式，建

议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/318/2021_2022__E5_BB_BA_

E8_AE_BE_E9_83_A8_E5_c80_318502.htm 建设部城市建设司

关于印发李东序同志在“全国生态旅游现场交流会”上的讲

话的函(建城景函[2006]127号)各省、自治区建设厅，直辖市

建委（园林局）： 为了正确引导生态旅游的发展，加强风景

名胜区和生态环境保护，国家旅游局、环保总局和建设部近

日在四川九寨沟国家重点风景名胜区联合召开了“全国生态

旅游现场交流会”。建设部副部长仇保兴同志发表重要讲话

，已在建设情况通报上刊发。现将建设部城建司司长、国家

重点风景名胜区管理办公室主任李东序同志在会议上的讲话

印发给你们，供各地在贯彻落实中参考。建设部城市建设司

二○○六年九月六日抓住机遇 进一步加强风景名胜区保护工

作--在全国生态旅游现场交流会上的讲话建设部城建司司长

、国家重点风景名胜区管理办公室主任 李东序（2006年8月29

日，根据录音整理）同志们： 这次“全国生态旅游现场交流

会”马上就要结束了，在各有关方面的共同努力下，这次会

议开的很圆满、很成功。仇保兴副部长在上午的讲话中指出

，这次会议是我国旅游事业发展和风景名胜区保护工作历史

上一次具有里程碑意义的会议，我认为这个评价并不为过。

这次会议标志着我们对人类旅游活动与大自然的相互关系的

认识达到了一个新的历史高度，标志着旅游、环保、建设三

个部门认真落实党中央提出的科学发展观，联手协作促进旅

游事业健康发展开始步入了一个新的历史起点，标志着我国

风景名胜区保护工作进入了一个新的历史发展阶段。参加这

次会议的各建设厅的厅长和处长普遍反映：这次会议开得好

，不仅仅由于会议主题突出、方向正确、经验丰富、内涵深

刻，还在于这次会议三部门联手推出了一个新的理念，创新

了一个新的工作模式，为各地做出了榜样，带了个好头，大

家普遍反映收获很大。看了两个景区，感到震撼，学到了榜

样；听了领导们的讲话，受到了教育，提高了认识，明确了

方向；各个方面经验介绍，真知灼见，深受启发。此外，我

还有一个很重要的收获，亲耳聆听了三个部局领导的讲话，

亲身经历与旅游、环保的司局领导的工作接触，加强了沟通

交流，加深了各方的理解，为以后工作打下了一个很好的基

础。在这里，我代表建设系统的全体与会代表真诚地感谢国

家旅游局、环保总局提出了这样一个好的理念并精心筹划，

做了大量的会议前期准备工作；感谢四川省的同志创造了崭

新的工作经验，同时为这次会议精心安排、热情接待，提供

了非常好的会议条件！ 100Test 下载频道开通，各类考试题目

直接下载。详细请访问 www.100test.com